
 

 

COMUNE DI CHEMME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 
  

 

AA-ord-2025 

 

Via Roma  21- 28074 Ghemme 
Ufficio Polizia Locale: 0163.840101 int. 4 

CODICE FISCALE 00167670033 
pec: municipio@pec.comune.ghemme.novara it 

mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 

ORDINANZA N.  111/2025 del 14.11.2025     
 
 

OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione stradale - istituzione divieto di sosta in Piazza 
Castello – ditta LUPO Antonio Pasqualino 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tale nominata con decreto sindacale n. 14/2024 del 30/12/2024 

- Premesso in data 11 novembre 2025 acquisita al protocollo generale di questo ente n. 8691 il Sig. LUPO 
Antonio Pasqualino, nato a Polla (SA) il 01.06.19714 e residente ad Arluno (MI) in via Don Luigi Sturzo n. 38 
- C.F. LPUNNP71H01G793B, ha presentato istanza, in qualità di titolare dell’omonima impresa individuale, 
tendente ad ottenere l’autorizzazione ad occupare il suolo pubblico per mq. 9 (mt. 2x4,5) in Piazza Castello, 
fronte civico 6/8, tutti i lunedì per il periodo compreso tra il 17 novembre 2025 e il 1° giugno 2026, dalle ore 
11:00 alle ore 13:00, per effettuare vendita di generi alimentari; 

- nella stessa nota chiede, al fine di posizionare il proprio mezzo chiede l’assegnazione dell’area suddetta; 

Preso atto dell’autorizzazione di occupazione suolo pubblico n. 85 del 14 novembre 2025; 

Considerato che per consentire la corretta e sicura effettuazione di quanto indicato in premessa si rende 

necessario provvedere alla modifica temporanea della viabilità istituendo un divieto di sosta nella porzione di 

piazza indicata;  
 

Visti gli artt. 5 e 7 del D. Lgs 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992, n. 495; 

Visto l’art. 107 del D.Leg. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 

ORDINA 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA (CON RIMOZIONE FORZATA) IN PIAZZA CASTELLO, FRONTE 
CIVICO 6/8, TUTTI I LUNEDI’ PER IL PERIODO COMPRESO TRA IL 17 NOVEMBRE 2025 AL 1° GIUGNO 
2026, DALLE ORE 11:00 ALLE ORE 13:00. 
 

 

   Demanda 

al personale dell’ufficio tecnico l’installazione di idonea segnaletica stradale conforme al C.d.S.  

Comunica che 

la presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Ghemme; 
 

i trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti secondo termini di Legge; 
 

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. 

della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120

    
 

La Responsabile del Servizio 

                                                                                                                  Commissario di Polizia Locale 

                                                     dr.ssa Anna Assi 

 

      COMUNE DI GHEMME - Prot 0008805 del 14/11/2025 Tit IX Cl 3 Fasc 

mailto:poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it

		2025-11-18T12:01:16+0000
	Assi Anna




